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Datum

07.02.2026
21.02.2026
28.02.2026
28.02.2026
01.03.2026
14.03.2026
21.03.2026

27.-29.03.2026

28.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
28.03.2026

10. - 11.04.2026
10. - 11.04.2026

Terminplan des BDS Landesverband Sachsen e.V. im Sportjahr 2026

Wettkampf

Landespokal Rundenwettkampf Kombination - Teil 1 - Fallscheibe
Landespokal Rundenwettkampf Langwaffen - Teil 1

Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)

Landespokal Rundenwettkampf Kurzwaffen - Teil 1

Siegerehrung 2025

Landespokal 50m Langwaffen ISSF-Scheibe

Landespokal Speedsteel KK
Landesmeisterschaft IPSC KK Handgun

Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed

Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe

Landesmeisterschaft Blichse Fallscheibe
Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe
Landesmeisterschaft Biichse Fallscheibe
Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe
Landesmeisterschaft Bilichse Speed
Landesmeisterschaft Flinte Speed
Landesmeisterschaft Biichse Fallscheibe
Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe
Landesmeisterschaft Blichse Fallscheibe

Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe

Seite 1 von 6

Ort / Schiel3stand
Langenau
Zwonitz
Schneckengriin
Zwonitz

Meerane
Muldental
Langenau
Langenau
Burgstadt
Burgstadt
Niederlungwitz
Niederlungwitz
Dessau-Kochstedt
Dessau-Kochstedt
Dessau-Kochstedt
Dessau-Kochstedt
Zittau

Zittau

Edderitz

Edderitz
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Datum

10. - 11.04.2026
10. - 11.04.2026
10. - 11.04.2026
10. - 11.04.2026
11.04.2026
11.04.2026
11.04.2026
11.04.2026
11.04.2026
12.04.2026
14.04.2026
17.-19.04.2026
17.-19.04.2026
17.-19.04.2026
18.04.2026
18.04.2026
25.04.2026
25.04.2026
25.04.2026
25.04.2026
25.04.2026
25.04.2026

Wettkampf

Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe
Landesmeisterschaft Blichse Speed
Landesmeisterschaft Flinte Speed
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed
Landesmeisterschaft Blichse Fallscheibe
Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe
Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe
Landesmeisterschaft Bilichse Speed
Landesmeisterschaft Flinte Speed
Landesdelegiertenversammiung
Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)
Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)
Landesmeisterschaft 25m Biichse Prazision
Landesmeisterschaft 50m Langwaffen
Landesmeisterschaft 50m Langwaffen
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed
Landespokal 100m Langwaffen (auch sitzend)
Landespokal Rundenwettkampf Kurzwaffen - Teil 2
Landesmeisterschaft 50m Langwaffen
Landespokal 100m Langwaffen (auch sitzend)
Landesmeisterschaft Blichse Mehrdistanz

Landesmeisterschaft Flinte Mehrdistanz
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Ort / Schiel3stand
Edderitz

Edderitz

Edderitz

Edderitz
Langenau
Langenau
Stolpen / Massenei
Niederlungwitz
Niederlungwitz
Meerane
Schneckengrin
Edderitz

Edderitz

Edderitz
Niederlungwitz
Niederlungwitz
Dessau-Kochstedt
Langenau
Langenau
Burkhardtsdorf
Niederlungwitz

Niederlungwitz
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Datum
25.04.2026
25.04.2026

02. - 03.05.2026

09.05.2026
09.05.2026
09.05.2026
09.05.2026
09.05.2026
09.05.2026
09.05.2026
09.05.2026
09.05.2026
09.05.2026

15. - 16.05.2026

30.05.2026
30.05.2026
30.05.2026
30.05.2026
30.05.2026
30.05.2026
30.05.2026
30.05.2026

Wettkampf

Landespokal 100m Langwaffen (auch sitzend)
Landesmeisterschaft Biichse Fallscheibe
Landesmeisterschaft 100m Langwaffen
Landesmeisterschaft Perkussion
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe
Landesmeisterschaft 50m Langwaffen (auch sitzend)
Landesmeisterschaft 100m Langwaffen (auch sitzend)
Landespokal Rundenwettkampf Langwaffen - Teil 2
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe

Landesmeisterschaft Western

Landesmeisterschaft Speed Steel® (Shoot Off Kurzwaffen)

Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe
Landesmeisterschaft 100m Langwaffen (auch sitzend)
Landesmeisterschaft BDS "9711"
Landesmeisterschaft Bilichse Speed
Landesmeisterschaft Flinte Speed

Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz
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Ort / Schiel3stand
Stolpen / Massenei
Stolpen / Massenei
Edderitz
Dessau-Kochstedt
Langenau
Langenau

Leipzig

Leipzig

Muldental

Stolpen / Massenei
Stolpen / Massenei
Zittau

Zittau

Edderitz

Burgstadt
Dessau-Kochstedt
Dessau-Kochstedt
Dessau-Kochstedt
Edderitz

Langenau
Langenau

Niederlungwitz
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30.05.2026
30.05.2026
06.06.2026
06.06.2026
09.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
16.06.2026

19. - 21.06.2026

20.06.2026
20.06.2026
20.06.2026
20.06.2026
27.06.2026
27.06.2026

Landesmeisterschaft 100m Langwaffen
Landesmeisterschaft Flinte Speed
Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)
Landesmeisterschaft 25m Blichse Prazision
Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)
Landesmeisterschaft 50m Langwaffen (auch sitzend)
Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)
Landesmeisterschaft 25m Blichse Prazision
Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)
Landesmeisterschaft 25m Biichse Prazision
Landesmeisterschaft 50m Langwaffen - nur sitzend ab 55 Jahren!
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz
Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)
Landesmeisterschaft 25m Biichse Prazision
Landesmeisterschaft Blichse Mehrdistanz - Langwaffenpatrone Grofl3kaliber
Meldeschluss Deutsche Meisterschaft Wurfscheibe
Landesmeisterschaft IPSC Handgun
Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)
Landesmeisterschaft 25m Blichse Prazision
Landesmeisterschaft Flinte Mehrdistanz
Landesmeisterschaft 50m Langwaffen
Landesmeisterschaft 50m Langwaffen

Landesmeisterschaft Flinte Speed
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Stolpen / Massenei
Stolpen / Massenei
Leipzig

Leipzig
Schneckengriin
Dessau-Kochstedt
Dessau-Kochstedt
Dessau-Kochstedt
Niederlungwitz
Niederlungwitz
Stolpen / Massenei
Stolpen / Massenei
Zittau

Zittau

Zittau

Geschéftsstelle Callenberg

Langenau
Niederlungwitz
Niederlungwitz
Stolpen / Massenei
Stolpen / Massenei
Zittau

Zittau
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04.07.2026
04.07.2026
04.07.2026
04.07.2026
06.07.2026
18.07.2026
18.07.2026
18.07.2026
18.07.2026
18.07.2026
18.07.2026
18.07.2026
25.07.2026
15.08.2026
15.08.2026
22.08.2026
22.08.2026
28.08.2026
29.08.2026
29.08.2026
29.08.2026
01.09.2026
05.09.2026

Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)
Landesmeisterschaft 25m Biichse Prazision
Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)
Landesmeisterschaft 25m Blichse Prazision
Meldeschluss Deutsche Meisterschaft Standardprogramm
Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)
Landesmeisterschaft 3GUN-Fertigkeit
Landesmeisterschaft Blichse Speed
Landesmeisterschaft Bilichse Speed
Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz
Landesmeisterschaft Biichse Mehrdistanz
Landesmeisterschaft Flinte Mehrdistanz

Landespokal LV 11 & LV 12

Landespokal Kurzwaffen

Landesmeisterschaft Perkussion

Landesmeisterschaft 100m Langwaffen - nur sitzend ab 55 Jahren!

Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe
Landesmeisterschaft Speed Steel® Classic
Landesmeisterschaft Speed Steel® Classic
Landespokal Kombination

Landesmeisterschaft Wurfscheibe
Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)

Landespokal 25m Langwaffen
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Langenau
Langenau

Stolpen / Massenei
Stolpen / Massenei
Geschaftsstelle Callenberg
Schneckengriin
Stolpen / Massenei
Stolpen / Massenei
Zittau

Zittau

Zittau

Zittau

Edderitz
Niederlungwitz
Niederlungwitz
Stolpen / Massenei
Stolpen / Massenei
Burgstadt
Burgstadt
Muldental

Zittau
Schneckengriin
Muldental
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s Datum Wettkampf Ort/ Schiel3stand
s 12.09.2026 Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz Langenau

s 12.09.2026 Landespokal Kurzwaffen Dessau-Kochstedt
s 26.09.2026 Landesmeisterschaft 50m Langwaffen Niederlungwitz

s 26.09.2026 Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe Niederlungwitz

+ 10.10.2026 Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe Niederlungwitz

+ 10.10.2026 Landespokal Rundenwettkampf Kurzwaffen - Teil 3 Hartmannsdorf

« 10.10.2026 Landesmeisterschaft Shoot Off Flinte Langenau

s 11.10.2026 Landesmeisterschaft Shoot Off Biichse Langenau

s 17.10.2026 Landesmeisterschaft Blichse Mehrdistanz Stolpen / Massenei
« 17.10.2026 Landesmeisterschaft 100m Langwaffen Stolpen / Massenei
< 24.10.2026 Landespokal Rundenwettkampf Langwaffen - Teil 3 Hartmannsdorf

s 06.-08.11.2026 Landesmeisterschaft IPSC Mini Rifle Langenau

s 07.11.2026 Landespokal Luftdruck Zwonitz

< 14.11.2026 Landespokal Speed Steel® “Lumberjack” Burgstadt

< 14.11.2026 Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend) Schneckengriin

s 21.11.2026 Landespokal Rundenwettkampf Kombination - Teil 2 — Prézision Burkhardtsdorf

s 28.11.2026 Landespokal Rundenwettkampf Kombination - Teil 3 — Speed Burgstadt

> Termine fiir weitere Wettkdmpfe, Lehrgénge und Field Target werden auf der Homepage veréffentlicht.

www.bdslvi2.de
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