

Terminplan des BDS Landesverband Sachsen e.V. im Sportjahr 2026

❖ Datum	Wettkampf	Ort / Schießstand
❖ 07.02.2026	Landespokal Rundenwettkampf Kombination - Teil 1 - Fallscheibe	Langenau
❖ 21.02.2026	Landespokal Rundenwettkampf Langwaffen - Teil 1	Zwönitz
❖ 28.02.2026	Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)	Schneckengrün
❖ 28.02.2026	Landespokal Rundenwettkampf Kurzwaffen - Teil 1	Zwönitz
❖ 01.03.2026	Siegerehrung 2025	Meerane
❖ 14.03.2026	Landespokal 50m Langwaffen ISSF-Scheibe	Muldental
❖ 21.03.2026	Landespokal Speedsteel KK	Langenau
❖ 27. - 29.03.2026	Landesmeisterschaft IPSC KK Handgun	Langenau
❖ 28.03.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed	Burgstädt
❖ 28.03.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe	Burgstädt
❖ 28.03.2026	Landesmeisterschaft Büchse Fallscheibe	Niederlungwitz
❖ 28.03.2026	Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe	Niederlungwitz
❖ 28.03.2026	Landesmeisterschaft Büchse Fallscheibe	Dessau-Kochstedt
❖ 28.03.2026	Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe	Dessau-Kochstedt
❖ 28.03.2026	Landesmeisterschaft Büchse Speed	Dessau-Kochstedt
❖ 28.03.2026	Landesmeisterschaft Flinte Speed	Dessau-Kochstedt
❖ 28.03.2026	Landesmeisterschaft Büchse Fallscheibe	Zittau
❖ 28.03.2026	Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe	Zittau
❖ 10. - 11.04.2026	Landesmeisterschaft Büchse Fallscheibe	Edderitz
❖ 10. - 11.04.2026	Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe	Edderitz

❖ Datum	Wettkampf	Ort / Schießstand
❖ 10. - 11.04.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe	Edderitz
❖ 10. - 11.04.2026	Landesmeisterschaft Büchse Speed	Edderitz
❖ 10. - 11.04.2026	Landesmeisterschaft Flinte Speed	Edderitz
❖ 10. - 11.04.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed	Edderitz
❖ 11.04.2026	Landesmeisterschaft Büchse Fallscheibe	Langenau
❖ 11.04.2026	Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe	Langenau
❖ 11.04.2026	Landesmeisterschaft Flinte Fallscheibe	Stolpen / Massenei
❖ 11.04.2026	Landesmeisterschaft Büchse Speed	Niederlungwitz
❖ 11.04.2026	Landesmeisterschaft Flinte Speed	Niederlungwitz
❖ 12.04.2026	Landesdelegiertenversammlung	Meerane
❖ 14.04.2026	Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)	Schneckengrün
❖ 17. - 19.04.2026	Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)	Edderitz
❖ 17. - 19.04.2026	Landesmeisterschaft 25m Büchse Präzision	Edderitz
❖ 17. - 19.04.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen	Edderitz
❖ 18.04.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen	Niederlungwitz
❖ 18.04.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed	Niederlungwitz
❖ 25.04.2026	Landespokal 100m Langwaffen (auch sitzend)	Dessau-Kochstedt
❖ 25.04.2026	Landespokal Rundenwettkampf Kurzwaffen - Teil 2	Langenau
❖ 25.04.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen	Langenau
❖ 25.04.2026	Landespokal 100m Langwaffen (auch sitzend)	Burkhardtsdorf
❖ 25.04.2026	Landesmeisterschaft Büchse Mehrdistanz	Niederlungwitz
❖ 25.04.2026	Landesmeisterschaft Flinte Mehrdistanz	Niederlungwitz

❖ Datum	Wettkampf	Ort / Schießstand
❖ 25.04.2026	Landespokal 100m Langwaffen (auch sitzend)	Stolpen / Massenei
❖ 25.04.2026	Landesmeisterschaft Büchse Fallscheibe	Stolpen / Massenei
❖ 02. - 03.05.2026	Landesmeisterschaft 100m Langwaffen	Edderitz
❖ 09.05.2026	Landesmeisterschaft Perkussion	Dessau-Kochstedt
❖ 09.05.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed	Langenau
❖ 09.05.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe	Langenau
❖ 09.05.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen (auch sitzend)	Leipzig
❖ 09.05.2026	Landesmeisterschaft 100m Langwaffen (auch sitzend)	Leipzig
❖ 09.05.2026	Landespokal Rundenwettkampf Langwaffen - Teil 2	Muldental
❖ 09.05.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz	Stolpen / Massenei
❖ 09.05.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed	Stolpen / Massenei
❖ 09.05.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed	Zittau
❖ 09.05.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe	Zittau
❖ 15. - 16.05.2026	Landesmeisterschaft Western	Edderitz
❖ 30.05.2026	Landesmeisterschaft Speed Steel® (Shoot Off Kurzwaffen)	Burgstädt
❖ 30.05.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Speed	Dessau-Kochstedt
❖ 30.05.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe	Dessau-Kochstedt
❖ 30.05.2026	Landesmeisterschaft 100m Langwaffen (auch sitzend)	Dessau-Kochstedt
❖ 30.05.2026	Landesmeisterschaft BDS "9711"	Edderitz
❖ 30.05.2026	Landesmeisterschaft Büchse Speed	Langenau
❖ 30.05.2026	Landesmeisterschaft Flinte Speed	Langenau
❖ 30.05.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz	Niederlungwitz

❖ 30.05.2026	Landesmeisterschaft 100m Langwaffen	Stolpen / Massenei
❖ 30.05.2026	Landesmeisterschaft Flinte Speed	Stolpen / Massenei
❖ 06.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)	Leipzig
❖ 06.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Büchse Präzision	Leipzig
❖ 09.06.2026	Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)	Schneckengrün
❖ 13.06.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen (auch sitzend)	Dessau-Kochstedt
❖ 13.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)	Dessau-Kochstedt
❖ 13.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Büchse Präzision	Dessau-Kochstedt
❖ 13.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)	Niederlungwitz
❖ 13.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Büchse Präzision	Niederlungwitz
❖ 13.06.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen - nur sitzend ab 55 Jahren!	Stolpen / Massenei
❖ 13.06.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz	Stolpen / Massenei
❖ 13.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)	Zittau
❖ 13.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Büchse Präzision	Zittau
❖ 13.06.2026	Landesmeisterschaft Büchse Mehrdistanz - Langwaffenpatrone Großkaliber	Zittau
❖ 16.06.2026	Meldeschluss Deutsche Meisterschaft Wurfscheibe	Geschäftsstelle Callenberg
❖ 19. - 21.06.2026	Landesmeisterschaft IPSC Handgun	Langenau
❖ 20.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)	Niederlungwitz
❖ 20.06.2026	Landesmeisterschaft 25m Büchse Präzision	Niederlungwitz
❖ 20.06.2026	Landesmeisterschaft Flinte Mehrdistanz	Stolpen / Massenei
❖ 20.06.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen	Stolpen / Massenei
❖ 27.06.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen	Zittau
❖ 27.06.2026	Landesmeisterschaft Flinte Speed	Zittau

❖ 04.07.2026	Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)	Langenau
❖ 04.07.2026	Landesmeisterschaft 25m Büchse Präzision	Langenau
❖ 04.07.2026	Landesmeisterschaft 25m Kurzwaffen (P+K)	Stolpen / Massenei
❖ 04.07.2026	Landesmeisterschaft 25m Büchse Präzision	Stolpen / Massenei
❖ 06.07.2026	Meldeschluss Deutsche Meisterschaft Standardprogramm	Geschäftsstelle Callenberg
❖ 18.07.2026	Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)	Schneckengrün
❖ 18.07.2026	Landesmeisterschaft 3GUN-Fertigkeit	Stolpen / Massenei
❖ 18.07.2026	Landesmeisterschaft Büchse Speed	Stolpen / Massenei
❖ 18.07.2026	Landesmeisterschaft Büchse Speed	Zittau
❖ 18.07.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz	Zittau
❖ 18.07.2026	Landesmeisterschaft Büchse Mehrdistanz	Zittau
❖ 18.07.2026	Landesmeisterschaft Flinte Mehrdistanz	Zittau
❖ 25.07.2026	Landespokal LV 11 & LV 12	Edderitz
❖ 15.08.2026	Landespokal Kurzwaffen	Niederlungwitz
❖ 15.08.2026	Landesmeisterschaft Perkussion	Niederlungwitz
❖ 22.08.2026	Landesmeisterschaft 100m Langwaffen - nur sitzend ab 55 Jahren!	Stolpen / Massenei
❖ 22.08.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe	Stolpen / Massenei
❖ 28.08.2026	Landesmeisterschaft Speed Steel® Classic	Burgstädt
❖ 29.08.2026	Landesmeisterschaft Speed Steel® Classic	Burgstädt
❖ 29.08.2026	Landespokal Kombination	Muldental
❖ 29.08.2026	Landesmeisterschaft Wurfscheibe	Zittau
❖ 01.09.2026	Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)	Schneckengrün
❖ 05.09.2026	Landespokal 25m Langwaffen	Muldental

❖ Datum	Wettkampf	Ort / Schießstand
❖ 12.09.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Mehrdistanz	Langenau
❖ 12.09.2026	Landespokal Kurzwaffen	Dessau-Kochstedt
❖ 26.09.2026	Landesmeisterschaft 50m Langwaffen	Niederlungwitz
❖ 26.09.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe	Niederlungwitz
❖ 10.10.2026	Landesmeisterschaft Kurzwaffen Fallscheibe	Niederlungwitz
❖ 10.10.2026	Landespokal Rundenwettkampf Kurzwaffen - Teil 3	Hartmannsdorf
❖ 10.10.2026	Landesmeisterschaft Shoot Off Flinte	Langenau
❖ 11.10.2026	Landesmeisterschaft Shoot Off Büchse	Langenau
❖ 17.10.2026	Landesmeisterschaft Büchse Mehrdistanz	Stolpen / Massenei
❖ 17.10.2026	Landesmeisterschaft 100m Langwaffen	Stolpen / Massenei
❖ 24.10.2026	Landespokal Rundenwettkampf Langwaffen - Teil 3	Hartmannsdorf
❖ 06. - 08.11.2026	Landesmeisterschaft IPSC Mini Rifle	Langenau
❖ 07.11.2026	Landespokal Luftdruck	Zwönitz
❖ 14.11.2026	Landespokal Speed Steel® "Lumberjack"	Burgstädt
❖ 14.11.2026	Landesmeisterschaft 300m Langwaffen (auch sitzend)	Schneckengrün
❖ 21.11.2026	Landespokal Rundenwettkampf Kombination - Teil 2 – Präzision	Burkhardtsdorf
❖ 28.11.2026	Landespokal Rundenwettkampf Kombination - Teil 3 – Speed	Burgstädt

➤ *Termine für weitere Wettkämpfe, Lehrgänge und Field Target werden auf der Homepage veröffentlicht.*

www.bdsv12.de